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Zasedání OZ
Veřejné zasedání zastupitelstva obce Holovousy 
se koná v úterý 14.března 2006 od 18,00 hodin 
v kanceláři OÚ s tímto programem:

1. Výstavba kanalizace
2. Příprava a průběh dalších investičních akcí
3. Zpráva o hospodaření a výsledku auditu

Zasedání je veřejné, všichni jste srdečně zváni.

Ze zasedání OZ
Obecní zastupitelstvo schválilo rozpočet obce na rok 2006 a projednalo výsledek hospodaření obce a auditu 
za rok 2005. V roce 2006 bude pokračovat investiční akce kanalizace, která má být dokončena k 30.6.2006, 
uvedení čističky do trvalého provozu se předpokládá v roce 2007.
 V lednu byla zahájena akce Revitalizace vodní nádrže Chodovice,  z  bývalého koupaliště bude vytvořena 
přírodní vodní nádrž, navýšena a ozeleněna bude hlavní hráz (z důvodu zachycení stoleté vody), odstraněny 
budou betony, vybudováno mokřadní pásmo a odtrubněn potok mezi oborou a koupalištěm. Stavbu provádí 
ZVČ Hradec Králové, která zvítězila ve výběrovém řízení. Celkové náklady jsou 3,260.000 Kč. Obec na akci 
získala  dotaci  ve  výši  80%  celkových  nákladů,  tj.2,608.000  Kč.  Stavba  bude  dokončena  do  listopadu 
letošního roku.
VČE na jaro letošního roku plánuje kabelizaci NN v Dolení obci,  která pokračuje do obce od Z.Jona na 
křižovatku u hospody. Obec v tomto úseku plánuje vybudovat nové veřejné osvětlení.
V letošním roce by měla být dokončena stavba zázemí pro hasiče a sportovce na hřišti. Položena bude 
střešní  krytina,  dokončeno zastřešení  před vagónem, podlahy,  stropy,  obklady,  elektrorozvody,  instalační 
práce a osazena okna a dveře. Počítáme i nadále s dobrovolnou prací veřejnosti a předem za ni děkujeme.
Obec podala několik žádostí o dotace. Na kostel žádáme min.kultury a krajský úřad- na dokončení interiéru. 
Z Programu  obnovy  venkova  žádáme krajský  úřad  dotaci  na  dokončení  stavby  na  hřišti  a  na  veřejné 
osvětlení v Holovousích. V rámci mikroregionu Podchlumí jsme žádali dotaci na úpravu prostranství hřbitova 
a na nákup zahradního traktoru. Na údržbu veřejných prostranství a zeleně přijímá k 1.3.t.r. novou pracovnici 
–Ivetu Trnkovou z Chodovic.                                                

 mb 



Hospodaření obce v     roce 2006  

Výsledek hospodaření  v roce 2005 projednalo  zastupitelstvo obce Holovousy dne 24.ledna 2006.  Schválilo 
předloženou výsledovku s tím, že hospodaření odpovídá reálné činnosti obce v uvedeném období. Příjmy činily 
17,374.200,76 Kč, byly proti rozpočtu o zhruba 2 mil.Kč vyšší, výdaje činily 21,157.498,04 Kč a byly rovněž proti 
rozpočtu  vyšší  o  cca 2  mil.Kč.  Celkový výsledek hospodaření  tedy skončil  plánovaným schodkem ve výši 
3,783.297,28 Kč.
Příjmy  obce  byly  zajišťovány  ze  čtyř  zdrojů:  z pravidelných  daňových  výnosů,  dále  z investičních  a 
neinvestičních  dotací  státu  a  kraje,  schodek  hospodaření  byl  vyrovnán  finanční  půjčkou  a  čerpáním části 
finanční rezervy obce. Ostatní příjmy s výjimkou prodeje pozemku byly nepatrné.
Výdaje odpovídaly činnosti a akcím, organizovaným v průběhu roku. Hlavní nákladovou položkou byla výstavba 
kanalizace, na kterou bylo vynaloženo více jak tři čtvrtiny rozpočtových nákladů. Většími částkami, především 
z dotací,  byly  podpořeny  opravy  kostela,  výstavba  sportovního  zázemí  na  hřišti.  výstavba  osvětlení  na 
Chloumky, výdaje za energie a odpady a také nákup pozemku pro kanalizaci.
Nový  rozpočet  na  rok  2006 je  v souladu  se schváleným úsporným finančním výhledem do roku  2012.  Je 
předpoklad, že stejně jako v loňském roce bude rozpočet posílen o dotace, které jsou zatím v jednání.
Podrobnější informace o rozpočtu jsou zveřejněny na úřední desce a také na internetové adrese obce.
                                                                                                                                                            miš

Nová soutěž

Naše obec se přihlásila do soutěže o Zlatý erb 2006.
Jedná se o soutěž o nejlepší webové stránky na 
internetu a o elektronické služby měst a obcí. 
Více informací na www.holovousy.cz.

Stavba kanalizace

Stavba kanalizace se plně rozběhne 
v březnu.Nyní jsou budovány čerpací stanice 
v Holovousích pod silnicí R 35 naproti Žižkovým 
a v záhumení naproti Truhlářovým. 
Stavba hlavního řadu a přípojek bude 
pokračovat v Chodovicích od Škvrnových ke 
koupališti,dále pak 
silnicí směrem k hospodě, k poště a dále až 
k Trnkovým. Silnice bude v době stavby úplně 
uzavřena. Autobusové 
spoje budou zajišťovat dopravu po objížďce.
O umístění náhradní zastávky budete včas 
informováni.
Se stavbou hlavního řadu budou současně 
budovány kanalizační přípojky. Obec každému 
stávajícímu objektu
(ne novostavbám) hradí zpracování projektu, 
odbočovací
díl na hl.řadu a úpravu povrchů. Ostatní 
náklady si hradí
každý majitel přípojky. 
Projekty průběžně zpracovává ing.Rybenský.
                                      mb
Nový rok u kříže

Již popáté se letos sešla parta nadšenců, aby společně přivítali příchod Nového roku u sousedského kříže na 
nejvyšším  bodě  Hořického  chlumu.  Nechyběl  táborák  pro  zahřátí  účastníků  ani  šampaňské  na  novoroční 
přípitek. Je příjemné se zde setkávat každoročně se známými tvářemi z našich obcí i ze Šárovcovy Lhoty. Letos 
se tam s námi sešlo i mnoho nových spoluobčanů a věříme, že to nebyl jejich Silvestr u kříže poslední. 
                                                                                                                            Hrade

Kalendář kulturních a sportovních 
akcí na rok 2006

18.2.  Mistrovství Holovous v obřím slalomu
18.2.  Hasičský bál 
  4.3.  Masopustní průvod, maškarní bál       
11.3.  Výlet  na  běžkách  po  hřebenech 
Krkonoš
18.3.  Dětský maškarní karneval

2.4. Vítání jara
7-8.4.     Velikonoční prodejní výstava ve škole v 

            Chodovicích
30.4.  Pálení čarodějnic
  6.5.  Otvírání cyklotras na Zvičině
10.6.  Turistický výlet rodičů a dětí s hledáním 
              pokladu
17.6.  Neckyáda na rybníku v Holovousích
19.8.  Fotbalový turnaj
27.8.  Bartolomějská pouť

 Cyklovýlet rodičů a dětí( termín bude 
 upřesněn)
 Zájezd pro důchodce (termín bude 
 upřesněn)

28.9.  Svatováclavský výstup ke kříži
7.10.     Slavnosti malináčů – 4. ročník
30.9.     Zavírání turistické sezóny na Zvičině 

 s drakiádou
27.10.  Průvod lampiónů k výročí vzniku ČR
14.12.  Adventní posezení pro důchodce
31.12.  Silvestr u kříže

http://www.holovousy.cz/


Škola nám hlásí

17.ledna 2006 se v naší škole konal zápis dětí do první třídy. K zápisu přišlo sedm dětí. Jejich  úkolem bylo 
pomáhat krtkovi ušít kalhotky. Všichni to výborně zvládli a užili si hodinu legrace a práce s krtečkem.
V týdnu od 22.1 – 28. 1. 2006 se žáci 3.4. a 5. ročníku zúčastnili lyžařského výcviku v Dolním Dvoře u Vrchlabí. 
Počasí i sněhové podmínky byly přepychové. Jediným problémem byla nemoc několika dětí, které musely odjet 
dříve domů. Jinak děti zvládly lyžařský výcvik na jedničku.
Co nás v nejbližší době čeká?
6. dubna naši školu navštíví zástupci jiných malotřídních škol. Tím chceme reprezentovat školu veřejnosti. Tato 
akce  je  zaměřena  na  výměnu  zkušeností  mezi  učiteli  a  diskutovat  se  bude  o  aktuálních  problémech 
malotřídních škol.
Po této akci bude následovat dne 7. a 8. dubna velikonoční výstava, na kterou již v této době děti připravují 
výrobky  z keramiky,  šustí,  hedvábí  a  ostatních přírodních materiálů.  Tímto Vás  všechny  srdečně zveme a 
těšíme se, že podpoříte naši školu. 
                                                                                                                                                       Jana Bydžovská

Napsali o nás

2.pololetí 2005

24.7. Nové noviny (dále NN): Odvážní na lávce-
neckyáda (foto).  25.6. Noviny Jičínska (dále NJ): 
Z Chodovic do Itálie není daleko-zájezd školy. 20.7. 
NJ: Podzvičinsko láká turisty v Praze (text a foto). 
9.8.NJ:  Stařence  už  nikdo  nedokázal  pomoci. 
11.8.NJ: Opravy  kostelů?  Tři  miliardy  korun. 
18.8.NJ: Ovoce ze zahrádek.  23.8.NJ: Moštových 
jablek bude málo. 25.8.NJ: Moštových jablek bude 
letos  málo.  30.8.NJ: Moštových  jablek  je  letos 
málo.  12.9.NJ: V.Baudyšová-  co  se  ti  líbí  na 
festivalu  Jičín.  30.9.NN: Vysadí  strom na  počest 
Malinského.  1.10.NJ: Podzvičinsko  opět   v Praze 
(text  a  foto).  6.10.NJ: Na  počest  rodáka  zasadí 
jabloň.  7.10.NN: Holovousy  pořádají  slavnosti 
malináče.  7.10.NJ:  Zítra  velká  událost-slavnosti 
malináče.  15.10.NJ:  Slavnosti  holovouského 
malináče  (foto).  20.10.NJ: Za  dětmi  přijeli 
ornitologové  (foto).  22.10.NJ: Dobrá  Voda  – 
B.Čeřovská (foto).  27.10 Hoř.noviny: Co se dělo 
v Chodovicích (foto). 2.11.NJ: Danielka Drapáková-
foto. 5.11.NJ: Dokončení další etapy oprav kostela. 
11.11.NN: Obec představí další fázi oprav kostela. 
18.11.NN: Vobořilova  hudba  v Chodovicích. 
19.11.NJ: Kulturní  servis-akce  v Chodovicích. 
21.11.NJ: Kostel ve stále lepším stavu.  23.11.NJ: 
Co  víte  o  projektu  Leader.  28.11.NJ:  Zvítězil 
holovouský  soukromý  chov  –  J.Musil.  28.12.NJ: 
Kulturní  servis-bruslení  ve  Dv.Králové.  31.12.NJ: 
Kde  můžete  slavit  Silvestra-setkání  u  kříže  na 
Chlumu.
                                                                         miš
Policie informuje

Za  rok  2005  byly  v působnosti  Obecního  úřadu 
Holovousy  spáchány dva trestné  činy,  ani  jeden 
nebyl  majetkového  charakteru,  oba  trestné  činy 
byly  objasněny  .  Dále  byly  za  uplynulý  rok 
spáchány celkem čtyři přestupky, kdy tři přestupky 
byly  majetkového  charakteru.  Z celkového  počtu 
byl  jeden  přestupek  objasněn.  Závažným 
problémem  nadále  zůstává  velká  průjezdnost  a 
nehodovost  na silnici  1/35, jež prochází  okrajem 
obcí Holovousy a Chodovice.

Zahrádkáři schůzovali

Český  svaz  zahrádkářů,  místní  organizace  Holovousy-
Chodovice měla své výroční zasedání v neděli 19.února. 
Na celkový počet 88 členů byla účast slabší, přišlo jen 38 
členů.  Po  krátkém  úvodu  př.Kráčmara  přednesl 
obsáhlejší  zprávu  za  revizní  komisi  př.Vávra. 
Vyhodnocena byla výpomoc zahradní technikou, která se 
ale pomalu snižuje, dobrý ohlas měl zájezd do Litoměřic, 
úspěšně  pokračovala  příprava  přístavby  skladu 
v Chodovicích,  která  už  konečně  začne  zjara  letošního 
roku.  Hospodaření  je  bezproblémové  a  odpovídá 
vykonané činnosti.
V druhé  části  schůze  byla  přednáška  doc.ing.J.Suse  o 
zahradách,  parcích  a  ovocných  sadech  několika  zemí 
Evropy,  doprovázená  promítáním  fotografií.  Přednáška 
velmi zaujala a byla vyslechnuta s velkou pozorností.
Nechybělo ani obvyklé občerstvení, každý přítomný člen 
obdržel ročenky ČSZ.
Jedinou  vadou  byla  malá  účast  –  pod  50%  členů.  To 
bychom měli propříště zlepšit. 
                                                                            miš

Průvod masek obcí

Dne 4.března 2006 se koná v Holovousích v Hostinci "U 
Krejčů"  Maškarní  bál.  Jeho  nedílnou  součástí  je 
masopustní  průvod  maškar.
Tato  skoro  zapomenutá  tradice  bude  určitě  zajímavou 
podívanou a pokud budete mít zájem zúčastnit se ještě 
před Maškarním bálem masopustního průvodu a užít  si 
tak dávno zapomenutého veselí, dostavte se v masce k 
obecnímu úřadu v Holovousích ve 14.00hod. 
Masopustní  průvod  začíná  ve  14.30  u  kostela  v 
Chodovicích  dále  pokračuje  v  15.00h  na  parcely  v 
Chodovicích. V 15.30 se bude průvod maškar veselit  u 
Buštů.  V  záhumení  a  kolem Menšíků  a  Slezáků  bude 
procházet cca v 16.00h. Maškarní taškařice zkončí asi v 
16.30h na návsi. 
Doufáme že veselé maškary uvítáte před svým domem a 
rádi je pohostíte.                                zdj  



Mistrovství Holovous

V sobotu 18.února se konal již 5. ročník Mistrovství Holovous v obřím slalomu na sjezdovce v Mezihoří. Za 
krásného počasí na velmi pěkně upravené sjezdovce se sešlo více než 50 závodníků pěti věkových kategorií. 
Největší konkurence byly v kategorií mužů, kde o konečném pořadí rozhodovaly desetiny sekundy.
Z výsledkové listiny:
Předškoláci: 1. Barbora Junková, 2. Barbora Baliharová, 3. Matyáš Vrbata
Mladší žáci: 1. Tomáš Vrbata, 2. Martin Rachota, 3. Petr Petr
Starší žáci:   1. Tomáš Kráčmar, 2. Václav Rachota, 3. Max Berdych
Ženy:           1. Jitka Čiháková, 2. Petra Baliharová, 3. Marta Volejníková
Muži:           1. Tomáš Juriček, 2. Jiří Kubíček ml., 3. Roman Balihar
Poděkování patří našim fotbalistům za přípravu slalomové tratě a Sdružení občanů při ZŠ Chodovice, které bylo 
sponzorem drobných cen závodníků.                                                                                                           Hrade

                                                                                                        

Krátké zprávy

•Výtěžek tříkrálové sbírky ve výši 24 358,- bude použit na pokračující opravy kostela sv. Bartoloměje. V 
Holovousích, Chodovicích a na Chloumkách občané přispěli částkou 19 107,- Kč v Bílsku 3 156,- Kč. A na 
Chlumu 2 095,- Kč.
•Ing. Jaromír Musil příjímá objednávky na kuřice DOMINANT červené a černé, stáří 17 týdnů, 5 týdnů před 
snáškou. Odběr 1.4.2006 – kontakt 493631309.
•V sobotu 18.března 2006 od 14. hodin se koná v sále hostince U Krejčů Dětský maškarní karneval. Pro děti 
jsou připraveny spousty soutěží a her, tombola, občerstvení pro všechny účastníky.
•2.ledna byl vydán na OÚ příjmový doklad č. 13/06 na částku 1 175,-Kč /odpady a pes/ a omylem nebylo 
dopsáno jméno a adresa od koho bylo přijato. Kdo by tento doklad vlastnil, ať se přihlásí na OÚ.
•Do konce měsíce března jsou splatné poplatky za psy a první polovina poplatku za odpady.
•Obec Holovousy se přihlásila do soutěže Zlatý erb o nejlepší webové stránky obcí.
•Z okolních obcí je velký zájem o koupi čističek, které se budou v naší obci vyřazovat po zprovoznění 
kanalizace. Kdo máte zájem takovou čističku prodat, dejte zprávu na obecní úřad, zprostředkujeme kontakt.
•Pytle s tříděným odpadem můžete předat od 28. do 30. března před obecní úřad v Holovousích a nově k 
autobusové zastávce v Chodovicích nebo ke škole. Děkujeme, že třídíte.
•Tělovýchovná Jednota Sokol Chodovice obnovila pravidelné cvičení žen. Cvičení se koná každé úterý a čtvrtek 
ve škole v Chodovicích od 18.30h do 19.30h.

Společenská kronika

Narodili se
31.12.Jan Slezák z Holovous

Zemřeli
31.12.Stanislav Truhlář z Holovous  - 71 let
Odstěhovali se
Vladimír Fišer z Chodovic do Ohnišťan
Zuzana Drapáková s dcerou Eliškou z Holovous
 do  Skyšic
Simona Rácová z Holovous do Jablonce
 nad Nisou
Radek Sus z Holovous do Šachova
Zlatá svatba
18. února 2006 oslavili manželé  Eva a Jaroslav
 Pojkarovi  z Chodovic 50 let společného života.
Přejeme jim oběma hodně zdraví s ještě spoustou 
společných krásně prožitých let.

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY  č.1/2006 . Vychází každý sudý měsíc v roce.
Redakční rada: mgr.M.Berdychová(předseda), S.Hradecká a dr.M.Škopán(členové). Počítačová
úprava: Petra Škvrnová. Připomínky a příspěvky podávejte na obecní úřad.


